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FON DENETİM YMM. VE BAĞIMSIZ DENETİM A. Ş.’ nin müşterilerine özel bir hizmetidir. İzinsiz çoğaltılamaz. İktibas edilemez. 
 

 
SİRKÜLER TARİHİ     : 10 / 02 / 2016 
SİRKÜLER SAYISI     : 2016 / 005 

             SİRKÜLER KONUSU         : 6663 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu İle Bazı Kanunlarda 
                                                           Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hak.  
  

10.02.2016 tarih ve 29620 sayılı Resmi Gazete’ de 6663 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun yayınlanmıştır. Mezkür kanun ile başta 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu olmak 

üzere müteakiben 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu, 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanunu, 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu, 4857 Sayılı İş 

Kanunu, 492 Sayılı Harçlar Kanunu, 2108 Sayılı Muhtar Ödenek ve Sosyal Güvenlik Kanunu,3269 sayılı kanun ile 

3466 Sayılı Kanunlarda değişiklik yapılmıştır. Bu değişikliklere göre; 

 6663 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu'na başlığı ile beraber Mükerrer 20. Madde eklenmiştir. 

Eklenen madde hükümlerine göre; 

Mükellefiyet tesisi tarihi itibariyle 29 (yirmi dokuz) yaşını doldurmamış ve adlarına ilk defa ticari, 

zirai veya mesleki faaliyet dolayısıyla mükellef tesis ettiren gerçek kişilerin, faaliyete başladıkları takvim 

yılından itibaren üç vergilendirme dönemi boyunca elde ettikleri kazançlarının 75.000,00 (yetmişbeşbin) 

TL' sine kadar olan kısmı aşağıdaki sayılan şartlar muvacehesinde istisna edilmiştir. 

1. İşe başlamanın kanuni süresi içerisinde bildirilmiş olması, 

2. Kendi işinde fiilen çalışılması yada işin kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi (Çırak, 

kalfa veya yardımcı işçi çalıştırmak yada seyahat, hastalık, askerlik, tutukluluk ve 

hükümlülük gibi zaruri ayrılmalar dolayısıyla geçici olarak işinde bilfiil çalışmamak bu şartı 

ihlal etmez) 

3. Faaliyetin adi ortaklık veya şahıs şirketi bünyesinde yapılması halinde tüm ortakların işe 

başlama tarihi itibariyle bu maddede ki şartları taşıması, 

4. Ölüm nedeniyle faaliyetin eş ve çocuklar tarafından devralınması hali hariç olmak üzere, 

faaliyeti durdurulan veya faaliyetine devam eden bir işletmenin yada mesleki faaliyetin eş 

veya üçüncü dereceye kadar (bu derece dahil) kan veya kayın hısımlarından devralınmamış 

olması, 

5. Mevcut bir işletmeye veya mesleki faaliyete sonradan ortak olunmaması, 

İstisna kapsamında ki faaliyetlerden kazanç elde edilmemesi veya istisna haddinin altında kazanç 

elde edilmesi hallerinde dahi yıllık beyanname verilir. 



Bu istisnanın GVK 94. maddesi uyarınca tevkif suretiyle ödenecek vergiye şümulu yoktur. 

 6663 Sayılı Kanun ile 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 13 üncü maddesinin birinci 

fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.  

ı) Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından tescil edilen gübreler ve gübre üreticilerine 

bu ürünlerin içeriğinde bulunan hammaddelerin teslimi ile küspe (TGTC' nin 2303.10 pozisyon 

numarasında sınıflandırılan nişastacılık artıkları ve benzeri artıklar ile 2303.30.00.00.00 gümrük 

tarife istatistik pozisyon numarasında sınıflandırılan biracılık ve damıtık içki sanayinin posa ve 

artıkları hariç), tam yağlı soya (fullfat), kepek, razmol, balık unu, et unu, kemik unu, kan unu, 

tapyoka (manyok), sorgum ve her türlü fenni karma yemler (kedi-köpek mamaları hariç), saman, 

yem şalgamı, hayvan pancarı, kök yemler, kuru ot, yonca fiğ, korunga, hasıl ve slajlık mısır, 

üçgül, yemlik lahana, yem bezelyesi ve benzeri hayvan yemleri (yeşil ve kuru kaba yemler ve 

bunların pellet şeklinde veya mevsimsel ihtiyaçlara göre bir bağlayıcı kullanılarak veya 

kullanılmadan işlem görmüş olanları dahil) teslimi, 

3065 Sayılı kanunun 13. maddesi 1. fıkrasına eklenen ı bendi ile bentte sayılan ürünlerin teslimi 

KDV' den istisna edilmiştir.  

Bentte sayılan ürünlerin tesliminde teslimi tevsik edici mahiyette tanzim olunan faturanın 

üzerine "İşbu belge muhteviyatı 3065 Sayılı Kanunun 13/1 - ı bendi hükmünce KDV'den 

müstesnadır." ibaresine yer verilmesi icap etmektedir. 

 6663 Sayılı Kanun ile 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunun 60. 

maddesine aşağıda ki fıkra eklenmiştir. 

Ana veya babası üzerinden bakmakla yükümlü olunan kişi sayılmayanlardan; lise ve dengi 

öğrenimden mezun olanlar 20 yaşını, yükseköğrenimden mezun olanlar ise 25 yaşını geçmemek ve 

bakmakla yükümlü olunan kişi yada bu maddenin birinci fıkrasının (g) bendinde sayılanlar hariç genel 

sağlık sigortalısı olmamak şartıyla mezun oldukları tarihi izleyen günden itibaren iki yıl süreyle gelir 

tespiti yapılmaksızın birinci fıkranın (c) bendinin (1) numaralı alt bendi kapsamında genel sağlık 

sigortalısı sayılır. 

 6663 Sayılı Kanun ile 5510 Sayılı Kanunun 67. maddesinin dördüncü fıkrasının üçüncü 

cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Ayrıca lise veya dengi öğrenimden mezun olanlar 20 yaşını, yükseköğrenimden mezun olanlar ise 

25 yaşını geçmemek ve bakmakla yükümlü olunan kişi yada 60. maddenin birinci fıkrasının (g) bendinde 

sayılanlar hariç genel sağlık sigortalısı olmamak şartıyla mezun oldukları tarihi izleyen günden itibaren 

iki yıl süreyle, prim borçlarına bakılmaksızın bakmakla yükümlü olunan veya hak sahibi kişi sayılmak 

suretiyle sağlık hizmetinden faydalandırılır.  

Yukarıda sayılan iki değişiklik bir arada mütalaa edildiği zaman; 

Ana veya babası üzerinden bakmakla yükümlü olunan kişi sayılmayanlardan ve 5510 sayılı 

kanunun 60. maddesi 1 - g bendi dışında kalan vatandaşlardan; 

a. Lise ve dengi öğrenimden mezun olanlar 20 yaşını, 

b. Yükseköğrenimden mezun olanlar 25 yaşını 

geçmemek şartıyla mezuniyet tarihini takip eden günden itibaren 2 (iki) yıl süreyle herhangi 

bir gelir tespiti yapılmaksızın genel sağlık sigortalısı (GSS) sayılacak ve bu süre boyunca 

sağlık hizmetinden yararlanabileceklerdir. 



 6663 Sayılı kanun ile 5510 Sayılı kanunun 81. maddesinin ikinci fıkrasında yer alan "On ve 

Üzerinde sigortalı çalıştıran işyerlerine" ibaresi "Bu kanunun 4. maddesinin birinci 

fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı çalıştıran özel sektör işyerlerine" şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Bu değişiklik ile 6486 Sayılı kanunla belirlenen yörelerde ve belirlenen sürelerle uygulanan 

Hazinece karşılanan puana ilave olarak prim esas kazanç alt sınırı üzerinden 6 (altı) puana kadar ilave 

destekten faydalanmak için gerekli olan 10 (on) ve üzerinde sigortalı çalıştırma şartı kaldırılmıştır. 

Hülasa olarak bir sigortalı dahi olsa belirlenen yörelerde belirlenen sürelerle sınırlı olmak üzere 6 puana 

kadar prime esas kazanç alt sınırı üzerinden ilave destek sağlanacaktır. 

 6663 Sayılı Kanun ile 4857 Sayılı İş Kanunun Kısmi Süreli ve Tam Süreli İş Sözleşmesi 

başlıklı 13. maddesine fıkralar eklenmiştir. 

Eklenen fıkra hükümlerine göre 4857 Sayılı kanunun 74. maddesinde sayılan izinlerin bitiminden 

sonra mecburi ilköğretim çağının başladığı tarihi takip eden ay başına kadar; 

a. Bu maddeye göre ebeveynlerden birisi kısmi süreli çalışma talebinde bulunabilir. 

b. Bu talep işveren tarafından karşılanır ve geçerli fesih nedeni sayılmaz. 

c. Bu fıkra kapsamında kısmi süreli çalışmaya başlayan işçi, aynı çocuk için bir daha bu 

haktan faydalanmamak üzere tam zamanlı çalışmaya dönebilir. 

d. Kısmi süreli çalışmaya başlayan işçinin tam zamanlı çalışmaya başlaması durumunda yerine 

işe alınan işçinin iş sözleşmesi kendiliğinden sona erer. 

e. Bu haktan yararlanmak isteyen yada tam zamanlı çalışmaya geri dönmek isteyen işçi 

durumu en az bir ay önceden işveren yazılı olarak bildirmelidir. 

f. Ebeveynlerden birisinin çalışmaması halinde çalışan eş bu haktan yararlanamaz. 

g. Üç yaşını doldurmamış bir çocuğu eşiyle birlikte veya münferiden evlat edinenler de 

çocuğun fiilen teslim edildiği tarihten itibaren bu haktan faydalanır. 

h. Beşinci fıkra kapsamında hangi sektör veya işlerde kısmi çalışma yapılabileceği ile 

uygulamaya ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca çıkarılacak 

yönetmelikle belirlenir. 

 6663 Sayılı Kanun ile 4857 Sayılı Kanunun Analık Halinde Çalışma ve Süt İzni başlıklı 74 

maddesine fıkra ve mezkür maddenin fıkralarına cümleler eklenmiştir. 

Buna göre; 

i. Doğumda veya doğum sonrasında annenin ölümü halinde, doğum sonrasında kullanılmayan 

süreler babaya kullandırılır.  Üç yaşını doldurmamış çocuğu evlat edinen eşlerden birisine 

veya evlat edinene çocuğun aileye fiilen teslim edildiği tarihten itibaren sekiz hafta analık 

hali izni kullandırılır. 

ii. Kullanılan doğum sonrası analık hali izninin bitiminden itibaren çocuğun bakımı ve 

yetiştirilmesi amacıyla ve çocuğun hayatta olması şartıyla kadın işçi ile üç yaşını 

doldurmamış çocuğu evlat edinen kadın veya erkek işçilere talepleri halinde; 

 Birinci doğumda 60 (atmış) gün 

 İkinci doğumda 120 (yüz yirmi) gün 

 Sonraki doğumlarda 180 (yüz seksen) gün 

süreyle haftalık çalışma süresinin yarısı kadar ücretsiz izin verilir. Çoğul doğumlar 

halinde bu sürelere 30' ar gün ilave olunur. Çocuğun engelli olması halinde ise bu 

süre 360 gün olarak uygulanır. Bu fıkra hükümlerinden yararlanılması halinde süt 

iznine ilişkin hükümler uygulanmaz. 



 6663 Sayılı Kanun ile 4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu'na Doğum ve Evlat Edinme 

Sonrası Yarım Çalışma Ödeneği başlıklı Ek Madde 5 eklenmiştir. 

Bu madde hükümlerine göre; 

a) 4857 Sayılı kanunun 74. maddesi ikinci fıkrası uyarınca haftalık çalışma süresinin yarısı 

kadar verilen ücretsiz izin süresinde doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma 

ödeneği ödenir. 

b) Ödenek süresi 4857 sayılı kanunun 63. maddesinde belirtilen haftalık çalışma süresinin 

yarısı kadardır. 

c) Yarım çalışma ödeneği çalışılan aya ait aylık prim ve hizmet belgesinin ait olduğu aydan 

sonraki ikinci ay içerisinde  Fondan aylık olarak ödenir. 

d) Doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma ödeneğinin günlük miktarı, günlük asgari 

ücretin brüt tutarı kadardır. 

e) Madde hükümlerinden yararlanılabilmesi için; 

I. İşçi adına doğum veya evlat edinme tarihinden önceki son üç yılda 600 gün 

işsizlik sigortası primi bildirilmiş olması, 

II. 4857 sayılı kanunun 63. maddesinde haftalık çalışma süresinin yarısı kadar 

fiilen çalışılması, 

III. Doğum veya evlat edinme sonrası analık hali izninin bitiği tarihten itibaren 30 

gün içinde Kuruma doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma belgesi ile 

başvuruda bulunulması 

gerekir. Mücbir sebep halleri dışında başvuruda gecikilen süre yarım 

çalışma ödeneği almaya hak kazanılan toplam süreden düşülerek ödenir. Bu 

ödemeler Damga Vergisi hariç başkaca bir vergi ve kesintiye tabi tutulmaz. 

Geçici iş göremezlik ödeneği almaya hak kazananlara, bu durumlarının 

devamı süresince yarım çalışma ödeneği ödenmez. 

Ayrıca doğum veya evlat edinme sonrası yarım çalışma ödeneği ödenen gün sayısı kadar 5510 

sayılı kanunun 82. maddesinde belirtilen prime esas kazanç alt sınırı üzerinden %32,5 oranında 

sigorta primleri işçi ve işveren payları Fondan Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenir. 

 6663 Sayılı Kanun ile 492 sayılı Harçlar Kanunun Harçtan Müstesna İşlemler Başlıklı 85. 

maddesinin 1. fıkrasına aşağıda ki bent eklenmiştir. 

h) Tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış olanlara verilecek pasaportlar 
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